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Mikroorganizmy jest to grupa organizmów żywych
najpopularniej występująca na świecie. Opanowały środowisko najgorętsze jak
i najzimniejsze- od wnętrza wulkanów po lodowce Antarktydy. Bez nich życie na Ziemi nie
mogłoby istnieć w bieżącej formie. Nie sposób wymienić wszystkich procesów w których
uczestniczą, a jak wynika z najnowszych badań, mogą również sterować pogodą.

Jeden z nich to bakterie Psuedomonas syringae, które spotkać można na roślinach, również tych
uprawnych. Rolnicy z nimi walczą, ponieważ mają one wyjątkową właściwość. Kodują białko w błonie
zewnętrznej, która z kolei wiąże cząsteczki wody w uporządkowany układ, zwiększając krystalizację.
Są zdolne zamieniać wodę w lód nawet przy dodatniej temperaturze. Rośliny, które źle znoszą
przymrozki i oblodzenie, mogą zostać zniszczone w ciągu niecałej godziny. Każdego dnia prądy
konwekcyjne unoszą znad nagrzanej ziemi 2 miliony ton tych bakterii.

Dostają się one do atmosfery i łączą się z kroplami wody, które natychmiast zamarzają. Takie
zamarznięte krople z bakteriami, łączą się ze sobą, przybierając na masie aż osiągną wygląd
gradziny lub też płatka śniegu. Wówczas zaczynają spadać, a przechodząc przez warstwy
cieplejszego powietrza, roztapiają się ponownie do postaci kropli deszczu. W ten sposób bakterie
wracają na ziemię wraz z ulewą, którą same wywołały. Im więcej bakterii Psuedomonas syringae
znajduje się na danym obszarze, tym większe jest prawdopodobieństwo intensywnych opadów..

Naukowcy wykonali szereg badań, których celem było określenie w jaki sposób bakterie i inne
mikroorganizmy mogą inicjować powstawanie opadów deszczu, śniegu i gradu, w jaki sposób
zwiększać lub też zmniejszać ich intensywność. Np.: grad został podzielony na cztery warstwy, które
oddzielnie zbadano pod kątem występowania mikroorganizmów. Im bliżej rdzenia gradziny, tym
więcej znajdowało się w niej bakterii. Najwięcej było ich w samym rdzeniu.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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